Capítulo 17.

Ludovico olvidó la voluntad de su padre y encomendó la provincia traselbina a los 
obispos de Bremen y de Verden.158 En esa época comienzan las Hazañas de San 
Óscar.159 Y como la historia de los pueblos boreales le atañe, en parte, a la nuestra 
–es decir, a la de la iglesia de Bremen– consideré que, según pienso, no es inútil 
tocar el tema de las hazañas de los daneses, según las encontremos en nuestro 
camino. Por esa misma época –tras la muerte de Hemming, rey de los daneses– 
Sigfrido y Anulón, nietos de Godfrid, al no poder establecer la primacía del reino, 
lo dividieron con una batalla,
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sceptrum diviserunt, in qua congressione 11 milibus hominum interemptis, reges 
ambo ceciderunt. Pars Anulonis cruenta victoria potiti, Reginfridum et Haraldum 
in regnum posuerunt. Moxque Reginfridus ab Haraldo pulsus classe piraticam 
exercuit; Haraldus cum imperatore foedus iniit. Hystoria Francorum haec plenius 
exequitur. In diebus illis scribitur, quod Ebo Remensis, cum de salute gentium 
religionis studio ferveret, legationem ad gentes cum Halitgario suscepit a Pascali 
papa, quam postea noster Anscarius divina opitulante gratia feliciter peregit. Anno 
Willerici 33. Ludewicus imperator Novam in Saxonia Corbeiam exorsus, religio-
sissimos Franciae monachos ad illud congregavit coenobium. Inter quos praeci-
puus legitur sanctissimus pater noster ac philosophus Christi Anscarius, vitae ac 
scientiae merito clarus, et omni populo Saxonum acceptus. Eodemque tempore rex 
Danorum Haraldus a filiis Gotafridi regno spoliatus, ad Ludewicum supplex venit. 
Qui et mox christianae fidei cathecismo imbutus, apud Mogontiam cum uxore et 
fratre ac magna Danorum multitudine baptizatus est. Hunc imperator a sacro fonte 
suscipiens, cum decrevisset in regnum suum restituere, dedit ei trans Albiam be-
neficium. Fratri eius Horuch, ut piratis obsisteret, partem Fresiae concessit. [Quae 
adhuc Dani reposcunt quasi legitima iuris sui]. Cum autem nemo doctorum facile 
posset inveniri, qui cum illis ad Danos vellet pergere, propter crudelitatem barba-
ricam , qua gens illa ab omnibus fugitur, sanctus Anscarius divino, ut credimus, 
spiritu accensus, et qui ad martyrium aliqua occasione mallet pertingere, cum so-
cio se optulit ultroneum Autberto, non solum inter barbaros, verum etiam in carce-
rem et in mortem pro Christo ire paratus. Itaque biennium in regno Danorum com-
morati, multos ex gentibus ad fidem converterunt